
NUM. DOC. 12/2000

C I T T A'  DI  T O R I N O
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 10 - MIRAFIORI SUD

PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO

OGGETTO: C.10 - PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: "FACILE
RAGGIUNGIBILITÀ AI SEGGI ELETTORALI DA PARTE DELLA POPOLAZIONE".

Il Presidente TROMBOTTO riferisce:

Il Consiglio della X Circoscrizione, visto l'approssimarsi delle consultazioni elettorali
per il rinnovo del Consiglio Regionale, considerando che nei mesi passati è stato
approvato da questa Circoscrizione un O.d.G. che richiedeva una più facile
raggiungibilità dei seggi elettorali da parte della popolazione, con il presente O.d.G.
richiede quali misure siano state prese in considerazione di quelle necessità.
 Contestualmente richiede che vengano eliminati i seggi elettorali ancora ubicati ai
primi piani delle scuole, prevedendo di utilizzare il piano terreno, e che vengano abilitati
all'uso gli ascensori, dove presenti, qualora vi sia la reale impossibilità di utilizzare il
piano terreno.

In ogni modo si operi per rendere il più agevole possibile l'espletamento del diritto di
voto da parte di molti cittadini con difficoltà di deambulazione.

Tutto ciò premesso
PROPONE

al Consiglio di Circoscrizione di:

- Approvare l'eliminazione dei seggi elettorali ancora ubicati ai primi piani delle
scuole, prevedendo di utilizzare il piano terreno, e che vengano abilitati all'uso gli
ascensori, dove presenti, qualora vi sia la reale impossibilità di utilizzare il piano
terreno.

Prima della votazione della proposta di O.D.G. escono fuori dall'aula i Consiglieri:
Minutello e Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accerta e proclama
il seguente esito:

PRESENTI N. 23
VOTANTI N. 23
FAVOREVOLI N. 23

D E L I B E R A

- Approvare l'eliminazione dei seggi elettorali ancora ubicati ai primi piani delle
scuole, prevedendo di utilizzare il piano terreno, e che vengano abilitati all'uso gli
ascensori, dove presenti, qualora vi sia la reale impossibilità di utilizzare il piano
terreno.



                                                              


